

# KURJER WARSZAWSKI



Wtorek.

Dnia 5 (17) Sierpnia. — Rok 1852.

№ 216.

Jutro, ŚŚ. Agapita i Heleny

Jutro, o godz. 8<sup>1/2</sup> z rana, odbędzie się w Kościele WW. PP. *Sakramentek*, Nabożeństwo solenne, celem błagania Majestatu BOŻKIEGO, ażeby w nieograniczonem miłosierdziu swem, odwrócić raczył tę plagę, którą sprawia grasująca choroba, i zachował nas od nagłej i niespodziewanej śmierci. Na to Nabożeństwo Arcy-Bractwo nieustającej adoracji N. SAKRAMENTU przy wyższym Kościele, dostojnych Protektorów swych, Protektorki, Członków i Adoratorki zaprasza.

Wczoraj, jako w uroczystość Sgo ROCHA, Patrona od *zarazy morowej*, Kościół Sgo KRZYŻA był przepełniony przez dzień cały ludem pobożnym, asystującym solennem Nabożeństwu, na cześć Tego Świętego.

Onegdaj, lud pobożny oświetlił także wieczorem, statnę N. MARJI *Passawskiej*, na Krako-Przedm.

Od najdawniejszych zaiste czasów, we wszystkich troskach, we wszystkich cierpieniach, pocieszycielką naszą i orędowniczką, była BOGA-RODZICA. Tą myślą przejęty jeden z parafjan Sgo ALEXANDRA, nadesłał do *Redakcji Kurjera* rs. 15 z przeznaczeniem tychże na odnowienie istniejącej już od XV wieku Świątyni PAŃSKIEJ pod wezwaniem teje BOGA-RODZICY, czyli Kościoła parafjalnego N. MARJI Panny na *Nowem-Mieście*. Celem tego daru jest myśl pozostawienia jakiegokolwiek pamiątki na podziękę BOGU, za odwrócenie od nas epidemji, która nawiedziła w r. b. nasz gród starodawny; dla tego też *Redakcja* czyniąc zadość życzeniom szlachetnego dawcy, przedstawi tę kwotę gdzie należy dla dojścia przez nią przeznaczenia swego.

JJ. KK. WW. Xiążę FRYDERYK-WILHELM *Pruski* i Xiążę ALBERT *Saski*, w d. 23 z. m. (4 b. m.), przybyli z *Petersburga* do *Moskwy*.

Rozkazem CESARSKIM, Assesor Kollegjalny, Aptekarz *Gauger*, zarządzający *Warszawskim* Magazynem Aptecznym, mianowany został Radcą Dworu.

W *Helsingfors* umarł d. 2 z. m. w 85 roku życia, Rz. Radca Stanu Jerzy *Parrot*.

Onegdaj, jako w dniu Imienin Xięcia *Ludwika Napoleona* Prezydenta Rzplitej *Francuzkiej*, zamieszkali w *Warszawie* *Francuzi*, obchodzili tę pamiątkę, pod przewodnictwem JW. *Des Essarts*, Konsula Generalnego *Francji*, przez wydanie *stosownej* uczty. Przy końcu tej biesiady wniesiony został przez JW. *Des Essarts* przy odpowiedniej przemowie toast na cześć Solenizanta. Drugi zaś toast przy wzniesieniu którego przemówił również JW. Konsul Generalny, poświęcony został JO. FELDMARZEAKOWI Xięciu WARSZAWSKIEMU Hrabieciu PASKIEWICZOWI *Erywańskiemu*, NAMIESTNIKOWI Królestwa. Wieczorem dom Konsulatu *Francuzkiego* przy ulicy *Bielarskiej*, zajaśniał illuminacją, a na tle ozdobnej tarczy ukazały się cyfry Xięcia Prezydenta L. N. Illuminacja ta, długo przyciągała ciekawych widzów, podziwiających gustowne i piękne urządzenie

teje. Dodać tu musimy na pochwałę młodego Artysty Pana Jana *Grońskiego*, iż wspaniały transparent, był jego dziełem. Artysta ten, jest uczniem P. J. *Głowackiego*, znanego Dekoratora Teatrów *Warszawskich*.

Przez Rozporządzenia Kom: Rządo: i Władz Oddzielnych. w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Akuszer przy Urzędzie Lekarskim Gub: Augustowski; Magister Medy; i Chirurg: Łukasz *Biełkowski*, Lekarzem Szpitala Sgo PIOTRA i PAWŁA w Suwałkach, i Pisarz Domu Przytułku i Pracy w Warszawie Leon *Groszkowski*, pełniącym zastępczo obowiązki Nadzorca Domu Przytułku Starców i Kalek w Górze Kalwarji. — We Władzach Tow: Kred: Ziems; mianowani: Adjunkt Dyrekcji Szczegółowej Gub: Augustow: Szcześnie *Szaciński*, p. o. Kassjera; Archiwista Hiero: *Jeziorkowski*, p. o. Adjunkta; Assystent Antoni *Styrbowski*, p. o. Archiwisty, i Kancelista Tadeusz *Komar*, p. o. Assystenta teje Dyrekcji. Powołani z wyborów w roku 1852, Właściciele dóbr: Kamerjunker Dworu J. C. K. MOSCI, Radca Dworu *Wacław Łuszcowski*, Alexan: *Ostrowski*, Stan: *Boski*, Ig: *Humnicki*, Alex: *Bryndza*, Karol *Kozłowski*, Xiążę Adam *Woroniecki*, Dom: *Dziwanowski* i Stan: *Kisielnicki*, na Radców Komitetu Tow: Kredytowego; Właściciele dóbr: Augu: *Lasocki*, Anto: *Klimaszewski*, Adolf *Bukowiecki*, Jul: *Walchnowski*, Wład: *Gruszecki*, Kajet: *Morozewicz*, Kons: *Lempicki*, Jan *Pilichowski*, i Symforjan *Drewnowski*, na Radców Dyrekcji, Głównej Towarzystwa Kred: Ziems; Dziedzice dóbr: Lud: *Ostrowski*, Lud: *Zabłocki*, i Napol: *Stepowski*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Warszaws: w Warszawie; Dziedzice dóbr: Adam *Mazurkiewicz*, Anto: *Gałczyński*, Alex: *Gołembowski*, i Erazm *Zaluski*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Warsz: w Kaliszu; Dziedzice dóbr: Andrzej *Konarski* i Hen: *Rychłowski*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Radoms: w Radomiu; Dziedzice dóbr: Teod: *Bierzyński*, Adam *Michałowski*, Edm: *Zagórski*, i Cyrjak *Wyszowski*, na Radców Dyrekcji Szczegółowej Gub: Radoms: w Kielcach; Dziedzice dóbr: Sewe: *Kielczewski*, Lud: *Rembeliński*, Gust: *Piaskowski*, i Tom: *Wasziutyński*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Lubels: w Lublinie; Dziedzice dóbr: Stan: *Egierszendorf*, Józ: *Domański* i Sew: *Grabowski*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Lubels: w Siedlcach; Dziedzice dóbr: Alex: *Jachowski*, Xaw: *Filipkowski*, i Wawrz: *Ostrzykowski*, na Radców Dyrekcji Szczegóło: Gub: Płockiej; Dziedzice dóbr: Alexander *Ulan*, Felix *Filipkowski*, Karol *Muczyński* i Fran: *Rybackowski*, na Radców Dyrekcji Szczegółowej Gub: Augustowskiej.

Rząd: Gubernjalny *Warszawski* zawiadamia Urzędników i Ofcjalistów w spadłych z etatu, skutkiem organizacji celnej, pobierających wsparcie z kass skarbowych tu-tejszej Gubernji, a mianowicie tych, którym przypada



do zwrotu należność z tytułu zanadto pobranej składki na fundusz emerytalny przy wypłacie tegoż wsparcia za rok 1851, iż pod jednym, upoważnione zostały kasy Powiatowe co do tych, którzy nateraz, albo z kass Powiatowych pobierają toż wsparcie, albo z powodu innego przeznaczenia zamieszkują na prowincjach, co do reszty zaś kassa Gubernjalna *Warszawska*, do wypłacenia im przyznanej z tego tytułu należności za kwitami legalnemi. Każdy przeto interesowany do wymienionych Kass, po odbiór swej należności zgłosić się winien.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał Jana *Rauer*, lokaja, lat 22 liczącego, który w miesiącu Sierpniu r. z. wydaliwszy się z pod Nru 1347 d. bez odmeldowania, i dotąd żadnej o sobie nie daje wiadomości; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyjnego, i bytny swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 kodexu kar głównych i poprawczych.

Gdy wyrokiem polowego audytorjatu, przez J. O. Jenerała *Feldmarszałka*, Główno dowodzącego Armią czynną, Xcia *WARSZAWSKIEGO* Hr: *PASKIEWICZA Erywańskiego*, na dniu 16 (28) Lutego r. b. confirmowanam, Mieczysław *Chwalibóg*, Obywatel ze wsi *Wechodłowa* Ptu *Miechowskiego* Gub: *Radomskiej*, za przestępstwa polityczne na karę konfiskaty majątku skazanym został, przeto Komissja Rządowa Przych: i Skarbu, zawezwała wszystkich kogo to dotyczyć może, ażeby zgłosili się z pretensjami, jakie mieć mogą do rzeczzonego majątku, w terminach prawem oznaczonych, to jest najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r., jeżeli mający pretensję zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1853 r., jeżeli za granicą lecz w *Europie* zamieszkuje; nakoniec najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1854 r., jeżeli za obrębem *Europy* jest zamieszkały.

J. W. Radca Tajny Jan *Fundukley*, Senator zasiadający w Ogólnem Zebraniu Departamentów *Warszawskich* Rządzącego Senatu, przybył do *Warszawy*.

Jutro, jako w 5tą rocznicę śmierci ś. p. Teofili z Strzeleckich *Jezierskiej*, odbędzie się o godzinie 10tej rano w Kościele *XX. Karmelitów* na *Lesznie*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostali Mąż z Rodzicami zaprasza.

Zmarły po krótkiej lecz bardzo ciężkiej chorobie, wczoraj na smętarzu *Powązkowskim* pochowany został Urzędnik Zarządu Aptecznego czynnej Armji, *Fabjan Kleczyński* w 25 roku życia, zostawiwszy nieutuloną w żalu Żonę z Synem kilka-miesięcznym, i Rodziców oplakujących przedwczesny zgon Syna i Zięcia.

Ś. p. Malwina z *Sommerów Gostomska*, Wdowa po Sekretarzu Banku *Polskiego*, przeżywszy lat 29, wczoraj zakończyła życie. Exportacja zwłok jej z domu pod Nr 798a przy ulicy *Orlej*, na smętarz *Powązkowski*, odbędzie się dziś o godz: 3ej po południu; na które, w nieobecności Ojca zmarłej, pozostała Familja, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Ś. p. Joanna z *Giewartowskich Kuszlowa*, przeżywszy lat 38, onegdaj zakończyła życie. Pozostały Mąż

wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Reformatorów*, jutro o godz: 10 rano odbyć się mające; a następnie na exportację zwłok w tymże dniu o godz: 3ej po południu, z pod Nru 473a przy ulicy *Senatorskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Katarzyna z *Putzów* Igo ślubu *Zabłocką*, 2go *Kalinowską*, *Borenstüdt*, w wieku lat 48, onegdaj zakończyła życie. Stroskany Mąż wraz z Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok jej, z domu Nr 2849/50 przy ulicy *Aleksandry* na smętarz *Powązkowski*, jutro o godz: 5ej po południu odbyć się mającą, a następnego dnia do Kościoła *XX. Kapucynów* rano o godz: 10 na Nabożeństwo.

Ś. p. Franciszka z *Lipińskich Kozierska*, Obywatelka, Opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, w wieku lat 45, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jej z domu Nr 2768a przy ulicy *Aleksandry*, o godz: 5 po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Aniela z *Röhlerów Anns*, Małżonka Lekarza i Dentysty Instytutów Rządowych, po krótkiej chorobie, przeżywszy lat 20, wczoraj rozstała się z tym światem. Pograżony w głębokim smutku Mąż wraz z Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie jej zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z domu Nro 451 przy ul: *Senatorskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Agnieszka z *Brożków Kobylńska*, Wdowa, przeżywszy lat 48, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, onegdaj życie zakończyła. W smutku pograżone Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z domu Nro 1215 przy ulicy *Panńskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Julja z *Arabskich Tyschler*, Obywatelka i Właścicielka domów, przeżywszy lat 24, onegdaj zakończyła życie. Stroskany Mąż wraz z 5giem Dzieci i Matką zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok dziś o godz: 5ej z południa, z domu własnego Nr 1379 przy ulicy *Marszałkowskiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Ś. p. Jadwiga z *Babskich Ostrowska*, po ciężkiej słabości, przeżywszy lat 27 w d. 13 b. m. życie zakończyła, a w d. 14 exportacja zwłok jej na smętarz *Powązkowski* dopełnioną została. Pozostawiła ona ciężkim żalem przejętym: Męża, Córkę, Matkę i Siostry. Krótko ś. p. *Jadwiga* żyła, lecz wiecznie będzie w pamięci swej Rodziny i wszystkich Przyjaciół, których żyzy ronione nad grobem świadczą, że była dobrą i cnotliwą kobietą. Pokój jej duszy.— P.

Ś. p. Karol *Weisheit*, Obywatel i Fabrykant powozów, w wieku lat 61, wczoraj zakończył życie. Pozostała Żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jutro, o godz: 4ej po południu, z domu Nr 794b przy ulicy *Elektoralnej*, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski* odbyć się mające.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* bezimiennie kop. sr. 50 na światło przed statuą *MATRI BOZKIEJ*



wzniesionej przed Kościołem *XX. Reformatów*, i kop. 50, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie w Kościele *XX. Karmelitów* na Krakow-Przedm.; na intencję aby BÓG Wszchemocny zachował w zdrowiu i spełnił najgorętsze życzenia Rodziców W. R. i T. R., oraz jedynej ich Córki K. D.— Od F. G. kop. 50 na powyższe światło przed *Reformatami*, na uproszenie zdrowia, i kop. 50 na obiady dla ubogich u *XX. Kapucynów*.— Od F. Z. rs. 10 na obiady dla ubogich w czasie cholery, wydawane w Tow: Dobr:— Beziemiennie dukat złotem na obiady dla ubogich u *XX. Kapucynów*.— Od J. M. kop. 60 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* na Krakow: Przedm:— Od A. W. kop. 50 na obiady dla ubogich u *XX. Kapucynów*, i kop. 50 dla Posługaczy i Posługaczek przy cholerycznych w Szpitalu *DZIECIATKA JEZUS*.— Od K. R. rs. 1 dla cholerycznych.— Od T. Ż. kop. 50 na powyższy Ołtarz u *Karmelitów* na Krakow: Przedm:; kop. 50 na odnowienie Kaplicy *MATKI BOZKIEJ Łaskawej* w Kościele *XX. Pijarów*, i kop. 50 do Cudownego PANA JEZUSA u *Kary*, o odwrócenie epidemji.

Za przesłane funtów 30 *herbaty*, dla podziału na miejsca, w których wydawanie *herbaty* uskuteczniają starozakonni; Dozór Bóżniczy Okręgów *Warszawskich*, najprzejmiej ma honor *Warszawskiemu* Towarzystwu Dobroczynności podziękować.

Statek parowy *Kopernik*, w d. 31 z. m. wyruszywszy z *Gdańska*, z gabarami Nr 14 i 15, naładowanemi towarami kolonialnemi, przybył do *Warszawy* w dniu 13 b. m. Ze zaś ekspedycja w *Toruniu* i *Nieszawie* zabrała czasu dni 6, sama więc podróż z *Gdańska* do *Warszawy*, pomimo obecnie nader niskiego stanu wody na *Wiśle*, trwała tylko dni 8. W dniu dzisiejszym, statek ten wyruszył znowu do *Gdańska*, dla sprowadzenia z tamtąd gabar naładowanych towarami. Statek parowy *Kraków*, w dniu jutrzejszym odpłynie z passażerami do *Zawichostu*.

Wczoraj zachorowało na *cholere* osób 499; wyzdrowiało 218; umarło 222; ogólna liczba pozostaje chorych 1506.

Z rozpoczęciem się wakacji, niektórzy PP. Profesorowie, przedsięwzięli, jak to donieśliśmy, różne wycieczki, zwłaszcza po kraju, w celach naukowych. To samo także działo się i w *Krakowie*, a z znanych w świecie literackim imion tamiecznych Profesorów: J. *Krémers*, wyjechał do *Włoch*, i *Ambroży Grabowski* do *Bawarii*; *Wincenty Pol* i *Kuczyński*, oraz *Janicki* Adjunkt Profesora fizyki, *Żebrowski* Inspektor dróg, i Profesor *Zeisner*, udali się w *Tatry*, w celu obserwacji i badań naukowych. Z takich wycieczek, amianowicie przez takich mężów dopełnianych, możemy spodziewać się nowych dla nauki korzyści.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Dramacie *Miernosc* i *Zbytek*, przywołani zostali: PP. *Rychter* i *Chomaniowski* po 4-kroć, oraz Pan *Chomiński*.

Wkrótce w Teatrze Wielkim daną będzie pierwszy raz Opera w 3ch aktach z muzyką *J. Verdi* p. t. *Attila*. (Główne role przedstawiają: Panna *Valléi*, PP. *Dobrowski*, *Steller* i *Anconi*).

Miasto *Nowogródek*, jedno z najdawniejszych w gubernji, niegdyś stolica *Mendoga*, pożarem zniszczone zostało.

Z *Londynu* piszą, że 10 b. m., cena *pszenicy* znowu się podniosła o 1 szyl: na kwarterze.

ANGLJA. — Z powodu sporów o rybołostwo z *Stanami Zjednoczonymi*, wiadomości niekorzystnych z *Kap* i niezbyt pomyslnych widoków o zbiorze kartofli w *Irlandji*, kurs papierów na giełdzie *Londyńskiej* spadł nieco. Spór z *Ameryką* we wszystkich miastach handlowych zrobił mocne wrażenie; lękają się tylko o to, by pomiędzy dwoma flottami nie przyszło do starci; nie wątpią bowiem, że oba rządy rzecz pomiędzy sobą załatwią. — Z *Australji* donoszą, że w tamiecznych kopalniach, złodziejstwo i rozboje są bardzo liczne; żywność jest tania, mięso po 1 pensie funt, bochenek 4-funtowy chleba po 1 szylingu i 6 pensów; za to robota droga, para butów np. od 48 do 63 szylingów; najdroższym zaś jest grunt, bo pod murami miasta *Melbourne*, za morg angielski gruntu płacą po 3,600 do 4,000 dukatów; złoto, biedni kopacze muszą na miejscu sprzedawać po 46 szylingów za uncję, kiedy w porcie stoi ono po 71; kapitaliści więc głównie na tem zarabiają.

AUSTRIA. — Spodziewają się ważnych dekrétów za powrotem Cesarza; pomiędzy innemi, zniesienia stanu wyjątkowego i dekrétów organicznych. Ruch w *Wiedniu* z powodu uroczystości przyjęcia, niezmierny. Do *Pressburga* zjechało mnóstwo szlachty *węgierskiej*, którzy na Cesarza czekają; 20tu magnatów w pysznych strojach narodowych, przyjmować będzie Cesarza na granicy Komitatu. — Według nowego dekrétu, piechota *austrjacka* składać się będzie z 62ch pułków po 4 bataljony; połowe i 1 rezerwowym, czyli po 5,924 ludzi; bataljony grenadierów zwinięto i wcielono do pułków; organizację dotychczasową strzelców utrzymano.

FRANCJA. *Paryż 11go Sierp.* — W polityce nic nie zaszło; uroczystości z 15 b. m. wszystkich zajmują, jak to już od tygodnia aż do znudzenia donoszą. Spodziewają się wielkiej listy ułaskawień i mnóstwa orderów; ruch więc po biurach wielki, bo każdy z Ministrów kandydatów swych przedstawia. W *Lyonie* spodziewają się w d. 25 b. m. Prezydenta na inaugurację statuy konnej Cesarza *Napoleona*. Nie wiadomo jeszcze z pewnością, czy Prezydent przybędzie na bal przekupki, ale *Kieźna Matylda*, Ministrowie i wszyscy wielcy dygnitarze z trybun przypatrywać się będą. Ponieważ przekupki są gospodyniami, wszystkie więc znakomitsze kucharki, kwiaćciarki, rzeźniczki etc. otrzymają zaproszenia, a że chcą pokazać się zaproszonemu innej klasy w całym blasku, więc sadzą się na przepych. Samych lodów na tym balu 50,000 wielkich porcji zamówiono, 20,000 bab (z ciasta) i odpowiednio. — Do administracji sztuk pięknych podano żądania o 300,000 biletów do trybun, dla widzenia uroczystości, a miejsc jest tylko 10,000. — Jenerałowie *Cavaignac*, *Lamoricière*, *Bedeau* i *Changarnier*, wykreśleni są z kadrów armji, jak to widać z nowo-wydanego kalendarzyka politycznego. — W przy-



słym miesiącu spuszcza z warsztatów w *Cherbourg* okręt nazwany *Austerlitz* o 100 działach. — Dzienników na prowincji, Prefekci nie przestają wydawać ostrzeżeń.

**HISZPANJA.** — Zapowiadana długo cząstkowa zmiana Ministrów, nastąpiła; P. *Miraflores* wziął dymissję, na jego miejsce Ministrem spraw zagranicznych, mianowany został P. *Bertran de Lys*, a na tego miejsca Ministrem spraw wewnętrznych, P. *Ordonnez*, dziś Gubernator *Madrytu*.

**ROZMAITOŚCI.** — W *Paryżkim* cyrku, widziano niedawno wznoszący się balon aeronauty *Toutain*, który siedział w łódce, a pod łódką umocowany był hak, na którym wisiał jedną nogą akrobata *Lalanne*, z głową zwieszoną na dół, trąbiąc w róg. W godzinę potem ujrzało ich obu z powrotem. — Oświetlenie gazem, wynalazł Francuz *Le Bon*, w roku 1786, ale dopiero *Murdoch* w *Anglii* wprowadził jego użycie r. 1792. W r. 1812, powstała pierwsza spółka handlowa, która zawarła umowę o oświetlenie *Londynu*, a dopiero w r. 1820 zaprowadzono je w *Paryżu*. — Do kogoś, który miał zawsze tysiące anegdot do opowiadania, rzekł ktoś: »Ty tylko same głupstwa pamiętasz.« »Przepraszam« odpowiedział, »ja nigdy nieśpamiętałem co mi powiedziałeś.«

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bulharin Ełim Oby: z Kobrynia nr 1294; Butrym Nikodem Urzęd: z Kałuszyna nr 2768; Xżę Bebutow Jene: Major z Gub: Augustows; Janotha Juljusz Art: Muz: z Ciechocinka nr 1565; Królikiewiczowie Hen: i Marcell Oby: z Kuźnicy starej nr 584; Krauze Fryd: Inspek: Gospodarstwa z Berlina nr 476; Lopiński Winc: Oby: z Szydłowca nr 2681; Stypkowski Filip Urzęd: z Radomia nr 2684; Treпка Alex: Urzęd: z Krakowa nr 625.

*Wyjechali:* Burhard Jen: Major do Winnicy; Engel Fran: Żona Kup: do Niemiec; Heinrich Wład: Agronom do Berlina; Rasperowicz Paw: Rad: Koleg: do Gub: Grodzieńskiej; Kisielnicki Mich: Oby: do Ciechocinka; Lasocki Wład: Ob: do Brochowa; Misiński Ign: Xiądz do Niemiec; Szlubowski Mich: Ob: do Opola; Ratomski Zefiryn Oby: do Igołomi.

### DONIESIENIA.

**SKŁAD GŁÓWNY OLEJU FABRYKI ŁOTOSZYŃSKIEJ**, przy Nowym Zjeździe, wprost Zamku, w domu narożnym ulic Krako-Przedm: i Marjensztadt, zawiadamia, że od dnia 16 b. m. sprzedaje Olej rafinowany, garniec po kop: 80; nadmienając prztem, że można dostać wszelkiego rodzaju Oleju i Pokostu, po umiarkowanych lecz stałych cenach. — Zarządzający Składem, Seweryn *Steciński*.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu, pod Nr 322 przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, LOKAL na 1m piętrze, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni ang; z Piwnicą, Drwalnią i Górą. Wiadomość w tymże domu, na 2m piętrze, u W. Rustanowicza.

W okolicach Ostrołki, jest MAJĄTEK ziemski, przeszło 200 wólk dużych rozległości, obfitujący w drzewo, łąki, wodę spławną, dużą robocizną, grunt średni; właściciel życzy sobie zbyć fund perdu, ale nabywca potrzebuje mieć z 15,000 rs. pieniędzy dla zaspokojenia wierzytelności, i dla zabezpieczenia w tem miejscu praw dożywocia. Wiadomość w Cukierni na rogu ulicy Leszno i Rymarskiej; tamże jest Maszyna Pistorjusza i Inwentarz.

Nagrody rsr. 15. — W nocy z d. 13 na 14 b. m. we wsi Sierznia, Pow: Rawskim, skradziono miejscowego Pachciarzowi, parę KONI, wraz z wozem szybowym, na którym był wasąg, bez półkoszków, i cho-

mont jeden; jedna Klacz stara, skarogniada, wzrostu małego, na lewe oko ślepa, 2gi Wałach dwu-letni, takieżże maści. Uprasza się każdego, kto by o takowych miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał znać na koszt odbierającego pod adresem W. Burmistrza w mieście Strykowie.

**SZYBY Lagrowe Francuzkie**, różnej grubości i wielkości, w najlepszym gatunku, wyprzedają się po umiarkowanych cenach, w Kantorze domu Handlowego Stanisława Lesser Nro 491 przy ulicy Miodowej. — Tamże nadeszło z Londynu do sprzedaży kilka Oxfetów najlepszego **RUMU**.

**UCZEN** jednej z wyższych klas Gimnazjum Realnego, z dobrem świadectwem nauk i obyczaj, może mieć, za udzielanie nauk szkolnych, mieszkanie, stół i wygody; życzący sobie, zechce się zgłosić, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1527, na 2gie piętro, po prawej stronie.

Niżej podpisany, podaje do wiadomości JWW. Panom, jako przeniosłem swą pacownię z ulicy Długiej na Krak-Przedm: Nr 426, wprost Hotelu Saskiego; zarazem podaje, jako wyrabiam wszelkie **ROBOTY MEZKIE**, podług najświeższych żurnali i mody Paryżkiej, za cenę stałą, jako to: Tuzurki z mego sukna z podszewką kamlotową, od rs. 10 do 12; z jedwabną i sukna Fidlerowskiego od rs. 13 do 15; Rejtroki z sukna Fidlerowskiego od rs. 13 do 14; Fraki z takiegoż sukna od rs. 13 do 14; Paltoty watowe z syberyjny, od rs. 15 do 16; Spodnie z kortu zimowego, po rs. 5 k. 40; oraz przyjmuję Mundury Obywatelskie i Akademickie, które podług przepisu terażniejszego wykończone będą. Przyjmuję wszelkie obstalunki podług najumiarkowańszej ceny; zarezam za akuratność i za dobrą robotę. — J. Jagodziński, Krawiec.

Ponieważ za wszystkie szczegóły, które potrzebuję do użytku, płacę gotowemi pieniędzmi, i nie weale na kredyt niebiorę, i nikomu niejestem dłużnym; ostrzegam przeto niniejszym, ażeby nikt na imię moje, jako też i na Posessję podpisanego Nr 1266/7 lit: a, nikomu żadnych pieniędzy niepożyczal, i nie zgola niededytował, gdyż w przeciwnym razie, sam sobie winę przypisze, jeżeli na stratę narażonym będzie. — Jan Alexander *Samoyłow*.

### KANTOR

*Gubernantek przy ulicy Długiej w domu Tomkiewiczów, Nr 541 na 1m piętrze od frontu, wprost Paulinów.*

Potrzebujący Nauceycielek i Nauceycieli, Polaków, Niemców, Francuzów, z rozmaitem wykształceniem umysłowem i rozmaitemi talentami, zgłosić się raczą; — niemniej są do umieszczenia Metrowie muzyki, Bony Niemi i Francuzki; Osoby do towarzystwa dam i zastępstwa Matek przy dzieciach, Korrepeytorowie, Francuzki chodzące na godziny konwersacji. — J. *Foland*.

*Z Kantoru. Zleceń przy ul. Wierzbowej Nr 473 c.*

OSOBA przeszło lat 20 wieku mająca, z odpowiednią rekomendacją; życzy się umieścić do Zarządu Domu, lub do dozoru dzieci. Wiadomość u Rewizora nad Mostem pod Nr 2844.

Pomiędzy miastami Radomskiem, Częstochową, Pławnem i Brzeźnicą, w bliskości drogi żelaznej, w bardzo przyjemnym położeniu, jest zaraz do wydzierżawienia DOM mieszkalny z Ogrodem warzywnym, wolnem opałem i paszą dla 2ch krów, a to dla Emeryta z familją, którym się wypuści więcej dla towarzystwa jak dla zysku, za opłatą roczną rs. 15. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 2.

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Co kto lubi*, złożone z części Oper, Tańców i Komedji. *Pani Bertrand* i *Panna Raton*. — Jutro, *Wujaszek całego świata. Nikt mnie nieznana*.

W ośierze, w Nrze 214 Kurjera, zamiast M. Moldstein, czytaj M. Goldstein.